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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWE INICJATYWY NA RZECZ ROZWOJU 
EDUKACJI ZWIĄZANEJ Z ROLNICTWEM W STANIE NOWY JORK  

  
Po zakończeniu pierwszej Konferencji Młodych Liderów Rolnictwa w stanie Nowy 

Jork gubernator ogłosiła powołanie panelu ekspertów  
  

Konferencja jest częścią inicjatywy ogłoszonej przez gubernator Hochul w 
ramach orędzia stanowego na rok 2024, której celem jest rozszerzenie możliwości 

uczniów w stanie Nowy Jork w zakresie edukacji, przywództwa i szkoleń 
związanych z rolnictwem  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś powołanie nowego panelu ekspertów na rzecz 
rozwoju edukacji związanej z rolnictwem oraz uruchomienie dodatkowych inwestycji 
wspierających tę dziedzinę edukacji i aktywizujących młodych liderów. Ma to związek z 
zakończoną właśnie pierwszą w historii Konferencją Młodych Liderów Rolnictwa (Youth 
Agriculture Leadership Conference). Konferencja, która odbyła się w środę i czwartek w 
Empire State Plaza w Albany, zgromadziła prawie 300 uczniów szkół średnich 
należących do organizacji FFA, 4-H i National Society for Minorities in Agriculture, 
Natural Resources and Related Sciences. Uczestnicy konferencji starali się wskazać 
możliwości zainteresowania młodzieży pracą w rolnictwie, aby zaspokoić przyszłe 
potrzeby branży w zakresie kadry pracowniczej.  
  
„Sama należałam do organizacji 4-H, więc zdaję sobie sprawę ze znaczenia edukacji 
agrokulturowej młodzieży, która jest podstawą budowania silnego i prężnego przemysłu 
rolnego” – powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki dodatkowym funduszom na 
wsparcie ważnych programów i powołaniu panelu ekspertów, który zajmie się 
wyzwaniami i zidentyfikuje nowe możliwości w tym obszarze, chcemy pomóc w 
kształceniu nowego pokolenia liderów rolnictwa wywodzących się ze wszystkich 
zakątków stanu Nowy Jork”.  
  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa Richard A. Ball rozpoczął konferencję we współpracy 
z zespołem Programu edukacji i popularyzacji rolnictwa w stanie Nowy Jork (New York 
Agriculture Education and Outreach Program) Wyższej Szkoły Rolnictwa i Nauk 
Przyrodniczych na Cornell University. Podczas dwudniowej konferencji odbyły się 
dyskusje panelowe i warsztaty, które były dla uczniów ze stanu Nowy Jork okazją do 
nawiązania kontaktów z liderami na szczeblu stanowym i lepszego poznania wpływu 



polityki na branże produkcji żywności, rolnictwa i eksploatacji zasobów naturalnych. 
Uczniowie analizowali wyzwania i szanse w tych branżach, nawiązywali kontakty z 
innymi uczniami i specjalistami z odpowiednich dziedzin oraz poznawali różnorodne 
możliwości związane z pracą w rolnictwie.  
  
Po pierwszym dniu dyskusji gubernator ogłosiła powołanie panelu ekspertów na rzecz 
rozwoju edukacji związanej z rolnictwem, który będzie się składać z przedstawicieli 
branży spożywczej i rolnej, instytucji edukacyjnych i nauczycieli. Jego celem ma być 
poprawa kondycji edukacji związanej z rolnictwem i wspieranie wieloaspektowych 
potrzeb w zakresie rozwoju kadry pracowniczej. Panel będzie prowadzić wspólne 
działania za pośrednictwem swoich organizacji, które mają polegać na ocenie 
możliwości edukacji współczesnej młodzieży pod kątem pracy w branży spożywczej i 
rolnej, analizie barier i możliwości rozwoju edukacji związanej z rolnictwem w szkołach, 
weryfikacji programów nauczania oraz wspieraniu systemów zatrudnienia w branży 
spożywczej i rolnej. Wynikiem prac panelu będzie raport z oceną tych kwestii i 
propozycją odpowiednich działań.  
  
Ponadto gubernator ogłosiła przekazanie 50 000 USD na realizację stanowego 
programu 4-H na Cornell University, który ma być częścią inicjatywy Cornell 
Cooperative Extension. Jego celem jest opracowanie – z udziałem pracowników 
administracji stanowej, władz hrabstw i młodzieży – strategicznej wizji nakreślającej rolę 
organizacji 4-H w przygotowaniu młodzieży w stanie Nowy Jork na następne 10 lat. 
Proces ten pozwoli organizacji 4-H zidentyfikować swoje mocne strony i szanse, 
określić dynamiczne potrzeby współczesnej młodzieży oraz przygotować plan na 
kolejną dekadę rozwoju i kształcenia młodych liderów w stanie Nowy Jork z 
uwzględnieniem zmieniających się potrzeb młodzieży oraz nowych realiów, możliwości 
wykorzystania przestrzeni pod kątem mentoringu itd.  
  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Cieszę się, że mogę 
wziąć udział w pierwszej w historii Konferencji Młodych Liderów Rolnictwa, która 
gromadzi setki zainteresowanych tą branżą uczniów ze wszystkich zakątków stanu 
Nowy Jork. Pod przewodnictwem pani gubernator nasz stan inwestuje ogromne sumy w 
edukację związaną z rolnictwem i rozwój liderów we wszystkich młodzieżowych 
organizacjach rolniczych. Dzięki tej konferencji młodzi ludzie mogą się spotkać, 
podzielić pomysłami i wspólnie wytyczyć ścieżkę rozwoju silnego, zrównoważonego 
przemysłu rolnego z myślą o przyszłych pokoleniach”.  
  
Senator stanowa, Michelle Hinchey, powiedziała: „Aby zbudować silną gospodarkę i 
produkować odpowiednią ilość żywności, władze stanowe muszą zachęcać nowe 
pokolenie do udziału w rozwoju różnych sektorów i branż związanych z rolnictwem w 
stanie Nowy Jork. Pomysły i dyskusje zainicjowane podczas pierwszej w historii 
Konferencji Młodych Liderów Rolnictwa pomogą uzmysłowić uczniom, jak mogą 
wyglądać ich ścieżki od pasji do kariery zawodowej. Powołanie panelu ekspertów i 
bezpośrednie wsparcie programów kształcenia liderów w całym stanie pomoże nam 
zbudować mocne podstawy dla przyszłości rolnictwa w stanie Nowy Jork i przygotować 
przedstawicieli nowego pokolenia do roli świadomych liderów”.  



  
Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Edukacja poprzez 
programy takie jak FFA, 4-H i MANRRS jest ważna dla przyszłości przemysłu rolnego w 
stanie Nowy Jork, pomagając wykształcić nowe pokolenie weterynarzy, naukowców, 
nauczycieli, przedsiębiorców i rolników. Konferencja Młodych Liderów Rolnictwa 
pokazuje, że zależy nam na edukacji związanej z rolnictwem i że wspólnymi siłami 
możemy zbudować lepszą przyszłość rolnictwa w naszym stanie. Chcę podziękować 
gubernator Hochul i moim partnerom za dzisiejszą konferencję i powołanie panelu 
ekspertów. Jest to duże wsparcie dla całej branży i nowego pokolenia liderów 
rolnictwa”.  
  
Prodziekan Wyższej Szkoły Rolnictwa i Nauk Przyrodniczych (College of 
Agriculture and Life Sciences, CALS) na Cornell University ds. finansowania 
federalnego i dyrektor ds. programów badań translacyjnych, Julie Suarez, 
powiedziała: „Od momentu powstania Cornell CALS szkoli przyszłych liderów w 
dziedzinie rolnictwa i ochrony środowiska w stanie Nowy Jork. Jesteśmy zaszczyceni, 
że możemy uczestniczyć w tej konferencji wraz z naszymi partnerami z SUNY i władz 
stanu Nowy Jork. Chcemy pomóc w realizacji inicjatyw stanowych na rzecz rewitalizacji 
edukacji związanej z rolnictwem w społecznościach miejskich, podmiejskich i wiejskich. 
Dziękuję gubernator Hochul za zorganizowanie tego ważnego wydarzenia, 
gromadzącego obecnych i przyszłych liderów rolnictwa, którzy współtworzą przyszłość 
branży produkcji żywności w stanie Nowy Jork oraz wytyczają nowe ścieżki i możliwości 
rozwoju zawodowego lokalnej młodzieży”.  
  
Prodziekan i dyrektor programu Cornell Cooperative Extension, Andy Turner, 
powiedział: „Dzięki tej konferencji przyszli i obecni liderzy administracji publicznej, 
edukacji i przemysłu mogą wspólnie dyskutować o gospodarce opartej na żywności, 
rolnictwie i przyrodzie w stanie Nowy Jork, a także o roli, jaką dzisiejsza młodzież 
odegra w budowaniu i realizacji tej wizji. Młodzież ze wszystkich zakątków stanu musi 
mieć możliwość poznania różnych doświadczeń i nawiązania kontaktów z 
przedstawicielami branży produkcji żywności. Mam nadzieję, że ta konferencja 
zapoczątkuje nową falę innowacyjności i rozwoju w życiu naszych młodych liderów i 
całego stanu Nowy Jork”.  
  
Tymczasowa liderka programu rozwoju młodzieży 4-H w stanie Nowy Jork w 
ramach programu Cornell Cooperative Extension, Alexa Maille, powiedziała: 
„Konferencja Młodych Liderów Rolnictwa w Stanie Nowy Jork to wyjątkowa okazja do 
wspierania młodych talentów zainteresowanych branżą rolnictwa i produkcji żywności. 
Wspaniale jest obserwować entuzjazm młodych liderów z całego stanu, którzy 
spotykają się ze sobą i dorosłymi przedstawicielami branży, dzieląc się swoją pasją do 
produkcji żywności i wspólnymi siłami budując świetlaną przyszłość”.  
  
Dyrektor nowojorskiego oddziału FFA, Juleah Tolosky, powiedziała: „Wydarzenie 
to jest niezwykłą okazją dla młodzieży ze wszystkich społeczności stanu Nowy Jork do 
wspólnej dyskusji nad przyszłością branży rolnej i produkcji żywności w naszym stanie. 
To od nich i ich działań zależy nasza przyszłość. Jesteśmy zaszczyceni, że mogliśmy 



współpracować z agencjami i osobami, które doceniają rolę młodzieży w budowaniu 
przyszłych sukcesów naszego stanu”.  
  
Dyrektor naczelna MANRRS, Ebony Webber, powiedziała: „Krajowe stowarzyszenie 
MANRRS z dumą wspiera pierwszą Konferencję Młodych Liderów Rolnictwa we 
współpracy z Departamentem Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork oraz organizacjami 
Junior MANRRS, 4-H i FFA. To przełomowe wydarzenie stanowi znaczący krok 
naprzód w procesie wspólnego inspirowania nowego pokolenia liderów rolnictwa przez 
organizacje młodzieżowe. Zapewniając platformę do nawiązywania kontaktów, nauki i 
rozwoju, wspieramy umiejętności i pasję, które stymulują innowacyjność wśród młodych 
ludzi oraz pomagają w budowie stabilnej przyszłości rolnictwa w stanie Nowy Jork”.  
  
Dyrektor prowadzonego przez Cornell University programu New York Agriculture 
in the Classroom, Katie Carpenter, powiedziała: „Dzisiejsza młodzież to nie tylko 
przyszłość rolnictwa, ale także innowatorzy, którzy będą kształtować odporną, 
zrównoważoną i sprawiedliwą branżę produkcji żywności. Zespół programu New York 
Agriculture in the Classroom z dumą pomaga młodym ludziom projektować i wdrażać 
przyszłościowe rozwiązania w rolnictwie – od praktyk przyjaznych dla klimatu po 
integrację zaawansowanych technologii. Inwestujemy w przyszłość, w której 
bezpieczeństwo żywnościowe i ochrona środowiska idą w parze, napędzane pasją i 
wizją nowego pokolenia”.  
  
W ciągu ostatnich kilku lat w stanie Nowy Jork odnotowano znaczny wzrost liczby 
inicjatyw na rzecz edukacji związanej z rolnictwem i programów FFA. Od roku 2016 
liczba nauczycieli przedmiotów rolniczych wzrosła o ponad 75% i obecnie w całym 
stanie jest ich 437. Ponadto stale rośnie liczba oddziałów FFA działających na terenie 
stanu Nowy Jork – obecnie jest ich 209. Mają one też coraz więcej członków. W całym 
stanie działa dziś pięć kolegialnych oddziałów MANRRS (w 2022 r. było ich zaledwie 
dwa). Ponadto w szkole John Bowne High School w mieście Nowy Jork działa już jeden 
oddział Junior MANRRS. We wszystkich 62 hrabstwach stanu Nowy Jork działają też 
placówki 4-H, zapewniając możliwości edukacyjne młodym ludziom zainteresowanym 
rolnictwem w każdym zakątku stanu.  
  
Działalność ta została uwzględniona w orędziu stanowym gubernator na rok 2024 r. i 
budżecie na rok fiskalny 2025. Ponadto gubernator cały czas priorytetowo traktuje 
inwestycje w edukację związaną z rolnictwem, aby wspierać rozwój kadr i zapewnić 
rentowność przemysłu rolnego w stanie Nowy Jork. W budżecie uwzględniono 250 000 
USD na organizację konferencji, 1,25 mln USD na wsparcie nowojorskiego oddziału 
FFA, 50 000 USD na wsparcie działających oddziałów MANRRS (Minorities in 
Agriculture, Natural Resources and Related Sciences) w stanie Nowy Jork i rozwój 
nowych oraz 500 000 USD na program New York Agriculture in the Classroom i 
zwiększenie liczby certyfikowanych nauczycieli przedmiotów rolniczych w instytucjach 
stanowych. Ponadto 250 000 USD przeznaczono na wsparcie edukacji związanej z 
rolnictwem w miastach. Łącznie programy te pomagają zaspokoić rosnące 
zapotrzebowanie na edukację rolniczą w całym stanie Nowy Jork.  
  



Informacje o partnerach konferencji  
Nowojorski oddział FFA (New York FFA) jest organizacją przygotowującą młodych ludzi 
do kariery zawodowej oraz podejmowania świadomych decyzji konsumenckich i 
obywatelskich. Poprzez konferencje, konkursy i programy nagradzania, New York FFA 
dąży do zapoznania uczniów ze wszystkich środowisk z odpowiednimi karierami i 
kwestiami, które będą miały wpływ na ich przyszłość. Rozwijając zainteresowania i 
umiejętności, służymy jako zaangażowany element potoku talentów do kariery w 
rolnictwie, nauce o żywności, zarządzaniu zasobami naturalnymi, energetyce, 
systemach strukturalnych i technicznych i nie tylko.  
  
4-H to największa amerykańska organizacja zajmująca się rozwojem młodzieży, która 
umożliwia prawie sześciu milionom młodych ludzi rozwijanie umiejętności 
przywódczych. W programach 4-H dzieci i nastolatki realizują praktyczne projekty w 
obszarach takich jak zdrowie, nauka, rolnictwo i aktywność obywatelska w przyjaznym 
otoczeniu, w którym otrzymują wskazówki od dorosłych mentorów i są zachęcani do 
podejmowania proaktywnych ról przywódczych.  
  
MANRRS to krajowe stowarzyszenie zrzeszające osoby ze wszystkich grup rasowych i 
etnicznych, które prowadzą działalność związaną z agrokulturą i pokrewnymi 
dziedzinami nauki. MANRRS oferuje studentom możliwość zwiększenia umiejętności 
przywódczych, organizacyjnych i wystąpień publicznych, a także doświadczenia 
profesjonalnej krytyki pracy naukowej w środowisku „przyjaznym dla użytkownika”. 
Program Junior MANRRS ma na celu zainspirowanie uczniów klas 7-12 do 
uczęszczania do college'u i kontynuowania kariery w dziedzinach nauki, technologii, 
inżynierii, rolnictwa i matematyki (science, technology, engineering, agricultural and 
mathematics, STEAM).  
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